
 

                       Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 

Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

                                                                                                             

Trecate,  data protocollo  

                                                                                                                                                                                         

Alla Sig. ANGELO CIPOLLINA 

Al Personale dell’I.C.  

Rachel Behar Trecate 

Agli Atti  

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA – CON RIFERIMENTO 

dall’avviso   pubblico MI N. 20480 DEL 20/07/21 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia diCOVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

  CUP: F89J21027570006 

  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-52 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 per la scuola   

 

VISTO l’avviso   pubblico MI N. 20480 DEL 20/07/21 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia diCOVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

VISTA   la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1072300  43813DEL 11/11/21; 

 

VISTA    la nota autorizzativa prot. AOODGEFID-0000019  del  03/01/2022  con la quale il MI 

ha comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto identificato 

con il codice: 13.1.1A-FESRPON-PI- 2022-52 

 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR PON; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI n. 129 del 28/08/2018 competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/




VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 80 del 07/08/2020Adesione generale alle azioni 

del PON “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata di cui al  prot. n. 1165/U 

del d 03/02/2022; 

 

VISTE tutte le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

 

VISTO il D.I.129 del 28/08/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTA  la nomina Rup del Dirigente scolastico di cui al prot. n. 1172/U del 03/02/2022 

RILEVATA la necessità di individuare una figura di COLLAUDATORE interno per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

 

VISTO l’avviso interno di selezione per il reclutamento di n.1 collaudatore prot. n.4757 del 

09/05/2022; 

 

PRESO ATTO del verbale di valutazione prot. n. 5327 del 23/05/2022; 

 

DECRETA  

 

Di conferire alla sig. ANGELO CIPOLLINA, nato a Novara (NO) il 24/10/1993, CF: 

CPLNGL93R24F952M, l’incarico di collaudatore del progetto in oggetto con le seguenti funzioni: 

1. verificare la corrispondenza tra le attrezzature ordinate e quelle consegnate; 

2. provvedere alla verifica delle funzionalità delle attrezzature consegnate 

3. redigere il verbale del collaudo effettuato  

4. Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA per tutte le problematiche 

relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività essenziali; 

 

Al Sig. Angelo Cipollina sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di 

costo orario omnicomprensivo € 23,22 orari, lordo stato, come da CCNL Comparto Scuola – 

pari ad massimo di n. 50 ore – da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio a partire 

presumibilmente dal 01/07/2022 al 30/09/2022. 

La S.V. è tenuta, alò termine dell’attività, a consegnare al DSGA, per il visto di approvazione, 

un prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente 

compilato in ogni sua parte. 

 

 

Per accettazione 

 

Angelo Cipollina 

 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Orazio Pezzullo 
Firmato Digitalmente 


